

FAXE VANDFORSYNING A/S
JENS CHR. SKOUS VEJ 1, 4690 HASLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. april 2024

Marianne Almindsø Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Faxe Vandforsyning A/S Jens Chr. Skous Vej 1 4690 Haslev
	CVR-nr.: 31 49 83 84 Stiftet: 21. december 2007 Kommune: Faxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christina Birkemose, formand Lars Folmann Christiansen, næstformand Ivan Lilleng Jørgen Richardt Nielsen Marianne Ørgaard Thomas Spange Olsen Allan Thomas Pedersen, forbrugervalgt Dennis Pihl Hansen, forbrugervalgt Karsten Juul Madsen, medarbejdervalgt Lars Berg, medarbejdervalgt
Direktion	Marianne Almindsø Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vandforsyningsvirksomhed efter vandforsyningsloven, herunder vandforsyningsvirksomhed i Faxe Kommune.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.595 t. kr. mod et overskud på 5.117 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 60.630 t.kr.

Årsagen til årets overskud er dels en højere indtægt på ca. 1,2 mio.kr. og dels lavere driftsomkostninger på 1,2 mio.kr. Den højere indtægt skyldes en mindre stigning i takst og i solgt vandmængde til Royal Unibrew. Desuden har der været 25 nye tilslutninger. De lavere omkostninger skyldes primært en lavere el-pris end forventet.

Der har i 2023 været færre byggemodninger end i året før. Det har givet mulighed for at tidligere udskudte renoveringer er blevet foretaget. Renoveringerne er primært udført af driftspersonalet.

Omfattende byggemodninger vil ofte resultere i et overskud på resultatopgørelsen, da indtægten fra tilslutningsbidragene påvirker resultatopgørelsen direkte, mens de som oftest langt større anlægsudgifter til byggemodningerne hovedsageligt skal afskrives over 75 år og derved kun påvirker resultatopgørelsen med 1/75 pr. år.

Der er som året før blevet arbejdet en hel del med grundvandsstrategi, som skal sikre, at Faxe Forsyning kan pumpe rent grundvand op langt ind i fremtiden. For at højne forsyningssikkerheden er der arbejdet på at tilvejebringe et grundlag for at der kan leveres rent og rigeligt vand uanset om en eller to eksisterende boringer udtages af forsyningen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	13.622.859	16.590.064
Eksterne omkostninger.....		-7.385.514	-7.919.852
BRUTTORESULTAT		6.237.345	8.670.212
Af- og nedskrivninger.....	2	-3.402.040	-3.259.356
DRIFTSRESULTAT		2.835.305	5.410.856
Andre finansielle indtægter.....	3	14.737	28.817
Andre finansielle omkostninger.....	4	-987.224	-858.309
RESULTAT FØR SKAT		1.862.818	4.581.364
Skat af årets resultat.....	5	-267.638	536.177
ÅRETS RESULTAT		1.595.180	5.117.541
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.595.180	5.117.541
I ALT		1.595.180	5.117.541

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Software og licenser.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	0	0
Grunde og bygninger.....		11.191.564	11.747.166
Produktionsanlæg og maskiner.....		71.525.732	71.424.733
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.624.993	2.018.441
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		794.735	34.899
Materielle anlægsaktiver.....	7	85.137.024	85.225.239
ANLÆGSAKTIVER.....		85.137.024	85.225.239
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.515.082	2.771.819
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.104.843	5.067.938
Andre tilgodehavender.....		1.850.440	2.152.082
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		922.289	1.161.752
Tilgodehavender.....		14.392.654	11.153.591
Likvide beholdninger.....		126.871	4.605.958
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.519.525	15.759.549
AKTIVER.....		99.656.549	100.984.788

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	8	1.000.000	1.000.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		-99.894	314.790
Overført resultat.....		59.730.205	58.135.025
EGENKAPITAL.....		60.630.311	59.449.815
Gæld til KommuneKredit.....		29.558.493	32.107.990
Overdækning.....		4.576.431	3.759.685
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	34.134.924	35.867.675
Gæld til KommuneKredit.....		2.548.893	2.474.462
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.094.168	539.256
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		411.780	2.108.797
Anden gæld.....	10	443.985	20.500
Periodeafgrænsningsposter.....		84.625	216.420
Overdækning.....		307.863	307.863
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.891.314	5.667.298
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		39.026.238	41.534.973
PASSIVER.....		99.656.549	100.984.788
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		
Medarbejderforhold	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000.000	314.790	58.135.025	59.449.815
Forslag til resultatdisponering.....			1.595.180	1.595.180
Bevæg. dagsværdireserver				
Årets værdiregulering.....		-414.684		-414.684
Egenkapital 31. december 2023.....	1.000.000	-99.894	59.730.205	60.630.311

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Salg af vand mv.....	14.194.191	18.595.214	
Øvrige indtægter.....	245.414	272.379	
Regulering af over-/underdækning.....	-816.746	-2.277.529	
	13.622.859	16.590.064	
 Af- og nedskrivninger			 2
Bygninger.....	555.602	555.604	
Produktionsanlæg og maskiner.....	1.048.235	1.018.795	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	393.448	393.448	
Infrastruktur.....	1.404.755	1.291.509	
	3.402.040	3.259.356	
 Andre finansielle indtægter			 3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	14.737	28.817	
	14.737	28.817	
 Andre finansielle omkostninger			 4
Renteomkostninger, KommuneKredit.....	889.148	211.968	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	98.076	646.341	
	987.224	858.309	
 Skat af årets resultat			 5
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	239.463	0	
Regulering af udskudt skat.....	28.175	-536.177	
	267.638	-536.177	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Software og licenser	
Kostpris 1. januar 2023.....		399.123	
Kostpris 31. december 2023.....		399.123	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		399.123	
Afskrivninger 31. december 2023.....		399.123	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	
Materielle anlægsaktiver			7
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2023.....	19.080.371	98.857.429	
Overførsel.....	0	2.553.989	
Kostpris 31. december 2023.....	19.080.371	101.411.418	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	7.333.205	27.432.696	
Årets afskrivninger.....	555.602	2.452.990	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	7.888.807	29.885.686	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	11.191.564	71.525.732	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2023.....	4.348.268	34.899	
Overførsel.....	0	-2.553.989	
Tilgang.....	0	3.313.825	
Kostpris 31. december 2023.....	4.348.268	794.735	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.329.827		
Årets afskrivninger.....	393.448		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.723.275		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.624.993	794.735	
	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiekapital			8
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000.000	
	1.000.000	1.000.000	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					9
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til KommuneKredit.....	32.107.386	2.548.893	18.623.182	34.582.452	
Overdækning.....	4.884.294	307.863	0	4.067.548	
	36.991.680	2.856.756	18.623.182	38.650.000	
 Anden gæld					 10
Afledte finansielle instrumenter					
Forventede fremtidige transaktioner					
Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswap, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.					
De sikrede pengestrømme forventes realiseret og vil påvirke resultatet over renteswappens restløbetid.					
 Eventualposter mv.					 11
Eventualaktiver					
Selskabet har skattemæssige merværdier. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.					
Eventualforpligtelser					
Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Faxe Forsyning Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 12
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.					
 Nærtstående parter					 13
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
Faxe Forsyning Holding A/S, Jens Chr. Skous Vej 1, 4690 Haslev, der er modervirksomhed					
Transaktioner med nærtstående parter					
Selskabet køber visse ydelser fra Faxe Forsyning A/S, herunder personale- og administrationsydelser. Alle transaktioner er sket på markedsvilkår.					

NOTER

			Note
Koncernregnskab			14
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Faxe Forsyning Holding A/S, Jens Chr. Skous Vej 1, 4690 Haslev, CVR-nummer 31498376.			
	2023	2022	
Medarbejderforhold			15
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0	
Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Faxe Forsyning A/S.			
